
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ГИАГИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МО «ГИАГИНСКИЙ РАЙОН» № 13

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Гиагинский район» и иной официальной информации

385600, Республика Адыгея, Гиагинский район,
ст. Гиагинская, ул. Красная, 318.
Тел./факс: (8-87779) 9-71-54; 9-13-47; 9-13-48;
 9-19-35; 9-14-48; 9-71-54.
E-mail: redflag@yandex.ru

Учредители: администрация МО “Гиагинский 
район”, Совет народных депутатов МО “Гиагинский 
район”, 

МУП “Редакция газеты “Красное знамя”.



Среда, 27 июля 2022 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 13 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июля 2022 г., № 182, ст. Гиагинская
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Гиагинский район» за 1 полугодие 2022 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководст-

вуясь статьей 27 главы 6 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии «Гиагинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Гиагинский 

район» за 1 полугодие 2022 года согласно приложению.
2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Гиагинский район» за 1 

полугодие 2022 года направить в Совет народных депутатов муниципального образования 
«Гиагинский район» и Контрольно-счетную палату муниципального образования «Гиагин-
ский район». 

3. Назначить официальным представителем администрации муниципального образова-
ния «Гиагинский район» в Совете народных депутатов муниципального образования «Гиа-
гинский район» при рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального обра-
зования «Гиагинский район» за 1 полугодие 2022 года заместителя главы администрации 
муниципального образования «Гиагинский район» — начальника управления финансов А.Е. 
Андрусову.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикаций МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Гиагинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования «Гиагинский район» — начальника управле-
ния финансов.

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район».

Второй раздел: постановления главы
муниципального образования "Гиагинский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июля 2022 г., № 185, ст. Гиагинская 
О внесении изменений в Постановление главы муниципального образования «Гиа-

гинский район» от 25 декабря 2014 года № 176 «Об утверждении Порядка проведения 
мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами и соблюде-
ния муниципальными образованиями сельских поселений требований бюджетного за-
конодательства»

В целях совершенствования процедуры проведения мониторинга и оценки качества управ-
ления муниципальными финансами и соблюдения муниципальными образованиями сельских 
поселений требований бюджетного законодательства 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 25 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июля 2022 г., № 188, ст. Гиагинская 
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муни-

ципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых по-
мещениях», утвержденный Постановлением главы МО «Гиагинский район» от 2 марта 
2020 года № 61 «Об утверждении административного регламента администрации му-
ниципального образования «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной 
услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (в 
редакции постановления главы МО «Гиагинский район» от 04 февраля 2022 года № 28)

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.12.2020 года №509-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержден-
ный постановлением главы МО «Гиагинский район» от 2 марта 2020 года № 61 «Об утвер-
ждении административного регламента администрации муниципального образования «Гиа-
гинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях», следующие изменения:

— дополнить раздел 2.6 административного регламента следующей информацией «При 
наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или 
муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предостав-
ляющий муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные зап-
росы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать за-
прос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата 
предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муни-
ципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предо-
ставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование резуль-
тата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные 
запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей 
услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и 
муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упрежда-
ющем (проактивном) режиме в соответствии с ч.1 ст. 7.3 Закона № 210-ФЗ устанавливаются 
административным регламентом».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Гиагинский район».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным 
и архитектурно-градостроительным вопросам — руководителя отдела архитектуры и градо-
строительства.

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июля 2022 г., № 189, ст. Гиагинская 
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Услуга по установлению размера дохода, приходящегося на каждого 
члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и 
подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими для полу-
чения жилья по договору социального найма», утвержденный Постановлением главы 
МО «Гиагинский район» от 30 мая 2018 года № 134 (в редакции Постановления главы МО 
«Гиагинский район» от 29 августа 2019 года № 233)

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.12.2020 года № 509-ФЗ «О 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июля 2022 г., №180, ст. Гиагинская
О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклоне-

ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства в отношении земельного участка по адресу: ст. Дон-
дуковская, ул. Ленина, 146

В соответствии со ст. 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Поло-
жением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территори-
ях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведе-
ния публичных слушаний, утвержденном Постановлением главы МО «Гиагинский район» от 
28.06.2018 г. №153, руководствуясь Уставом МО «Гиагинский район», на основании обраще-
ния гр. Баскакова А.А. от 13.07.2022 г., вх. № 3/676

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний на «08» августа 2022 г. в 15 час. 00 мин., 

по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства объекта, реконструкции объектов капитального строительства в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:0800071:235 площадью 2114 
кв.м, расположенного в территориальной зоне Ж-1 (Зона застройки малоэтажными индиви-
дуальными жилыми домами) по адресу: ст. Дондуковская, ул. Ленина, 146: — в части умень-
шения минимальных отступов от границ земельного участка: ул. Ленина, 148 — 1,0 м.

2. Определить место проведения публичных слушаний: здание администрации МО «Гиа-
гинский район» по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35, каб. № 1.

3. Утвердить состав и порядок деятельности комиссии по вопросу о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства в отношении вышеуказанного земельного 
участка (далее — Комиссия), согласно приложению.

3.1. Организацию проведения публичных слушаний поручить Комиссии. Провести пуб-
личные слушания в соответствии с действующим законодательством. Организовать прове-
дение экспозиции проекта. Информационный материал разместить на стенде отдела архи-
тектуры и градостроительства (в фойе на 1 этаже здания администрации МО «Гиагинский 
район»). 

3.2. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориаль-
ной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объ-
ектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих об-
щие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разреше-
ние, направлять письменно свои предложения и замечания по данному вопросу в срок до 
05.08.2022 г. по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35, каб. № 1 (тел.: 8(87779)30930 
доб.128) по рабочим дням с 9.00 до 13 час. 00 мин., с 13.48 до 17 час. 00 мин.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО 
«Гиагинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-
градостроительным вопросам — руководителя отдела архитектуры и градостроительства.

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район».

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу предо-
ставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельно-
го участка 

Комиссия по вопросам градостроительной деятельности, состав и порядок утверждены и 
действуют на основании Постановления главы МО «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. № 153, 
оповещает о проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитально-
го строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:0800071:235 
по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст. Дондуковская, ул. 
Ленина, 146, в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка ул. 
Ленина, 148 — 0,0 м, на основании обращения Баскакова А.А.

Проведение публичных слушаний назначены на 08.08.2022 г. в 15 часов 00 мин. по адресу: 
Гиагинская, ул. Кооперативная, 35, каб. № 1 (отдел архитектуры и градостроительства) Пра-
вообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, приме-
нительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального 
строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земель-
ным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, направлять письменно 
свои предложения и замечания по данному вопросу в срок до 05.08.2022 г. 

Информационные материалы представлены на стенде отдела архитектуры и градострои-
тельства, 1 этаж. Экспозиция открыта: с 9-00 до 17-00 час.

Результаты по проекту решения о предоставлении данного разрешения, будут размещены 
на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район»: https://amogr.ru/.

декабря 2014 года № 176 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и оценки каче-
ства управления муниципальными финансами и соблюдения муниципальными образования-
ми сельских поселений требований бюджетного законодательства», следующие изменения:

1) в пункте 5 цифры «170» заменить цифрами «210»,
2) таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Итоговая оценка (в баллах) Степень качества
свыше 180 I
от 160 до 180 II
менее 160 III

3) приложение № 1 дополнить новым пунктом 32 следующего содержания:
31.1 Степень достижения муниципальным образованием максимально возможного коли-
чества баллов, набранных в ходе проведения мониторинга и составления рейтинга муни-
ципальных образований по уровню открытости бюджетных данных за отчетный финан-
совый год

годовая

4) в приложении № 2:
а) дополнить новым пунктом 31.1 следующего содержания:

31.1 Степень достижения му-
ниципальным образованием 
максимально возможного ко-
личества баллов, набранных 
в ходе проведения мониторин-
га и составления рейтинга му-
ниципальных образований по 
уровню открытости бюджет-
ных данных за отчетный фи-
нансовый год

V= A/B*100, где:
А — количество баллов, набранных муниципаль-
ным образованием в ходе проведения мониторинга 
и составления рейтинга муниципальных образова-
ний по уровню открытости бюджетных данных за 
отчетный финансовый год;
В — максимально возможное количество баллов 
по муниципальному образованию по методике про-
ведения мониторинга и составления рейтинга му-
ниципальных образований по уровню открытости 
бюджетных данных в отчетном финансовом году

от 100%
до 80% 5

от 80%
до 60% 3

от 60%
до 40% 2

менее 40% 1

б) пункт 42 изложить в следующей редакции:

42. Годовой объем платежей 
по погашению и обслужива-
нию муниципального долга к 
общему объему налоговых и 
неналоговых доходов бюдже-
та сельского поселения и дота-
ций из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской 
Федерации

V = (A + B) / (C + D) x 100, где:
А — фактический объем расходов на обслуживание 
муниципального долга, возникшего по состоянию 
на 1 января отчетного финансового года, за отчет-
ный финансовый год;
В — фактический объем погашения муниципального 
долга муниципального образования, возникшего по 
состоянию на 1 января отчетного финансового года, 
за отчетный финансовый год без учета платежей, на-
правленных на досрочное погашение долговых обя-
зательств со сроками погашения после 1 января года, 
следующего за отчетным финансовым годом;
С — объем налоговых и неналоговых доходов бюд-
жета муниципального района (городского округа) за 
отчетный финансовый год;
D — объем дотаций из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации за отчетный 
финансовый год

менее 13% 5

от 13%
 до 18% 3

18% 
и более 0

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене муниципаль-
ного образования «Гиагинский район»», сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газе-
ты «Красное знамя»», а также на официальном сайте администрации муниципального обра-
зования «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление финан-
сов администрации муниципального образования «Гиагинский район»

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район». 



Среда, 27 июля 2022 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 13 3
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Услуга по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимос-
ти имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложе-
нию, в целях признания граждан малоимущими для получения жилья по договору социально-
го найма», утвержденный постановлением главы МО «Гиагинский район» от 30 мая 2018 года 
№ 134, следующие изменения:

— дополнить раздел 2.5 административного регламента следующей информацией «При 
наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или 
муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставля-
ющий муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг, в том числе, направлять межведомственные запросы, 
получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о 
предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предостав-
ления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муни-
ципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предо-
ставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование резуль-
тата предоставления соответствующей услуги, в том числе, направлять межведомственные 
запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей 
услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и 
муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждаю-
щем (проактивном) режиме в соответствии с ч.1 ст. 7.3. Закона № 210-ФЗ устанавливаются 
административным регламентом.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципаль-
ного образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газе-
ты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Гиагинский район».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным 
и архитектурно-градостроительным вопросам — руководителя отдела архитектуры и градо-
строительства.

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район».

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГИАГИНСКОГО РАЙОНА

Третий раздел: информационные материалы

ПЕРВЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ОТЧЕТЫ
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов 

в депутаты Советов народных депутатов муниципальных образований 
«Гиагинский район» и «Гиагинское сельское поселение»

 дата выборов 11 сентября 2022 года

№ 
п/п Ф.И.О.

П
ос

ту
пи

ло
 с

ре
дс

тв
 

в 
из

би
ра

те
ль

ны
й 

ф
он

д,
 в

се
го

ру
б.

С
об

ст
ве

нн
ы

е 
ср

ед
-

ст
ва

 к
ан

ди
да

та
ру

б.

И
зр

ас
хо

до
ва

но
 

ср
ед

ст
в,

 в
се

го
ру

б.

в 
то

м
 ч

ис
ле

: н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 с
бо

-
ра

 п
од

пи
се

й
ру

б.

О
ст

ат
ок

   
ср

ед
ст

в 
ф

он
да

 н
а 

да
ту

 с
да

-
чи

 о
тч

ет
а

ру
б.

МО «Гиагинский район»
1. Самохвалова Алла Гавриловна 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0
2 Василенко Борис Васильевич 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 Данилин Алексей Иванович 25,0 25,0 25,0 25,0 0,0
4 Грунина Инна Феликсовна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 Пахоль Анатолий Васильевич 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 Стацюков Сергей Владимирович 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0
7 Бугаенко Сергей Михайлович 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8 Жуковский Эдуард Антонович 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 Графов Евгений Игоревич 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10 Шахбазова Амина Александровна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 Бондаренко Олег Александрович 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Селезнев Вячеслав Вячеславович 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 Бикбаева Раиса Халимовна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 Белевский Игорь Васильевич 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15 Попова Любовь Николаевна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16 Курдюмов Роман Иванович 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МО «Гиагинское сельское поселение»
1 Урусова Екатерина Геннадьевна 25,0 25,0 25,0 25,0 0,0
2 Сазонова Светлана Сергеевна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 Паляница Сергей Николаевич 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4 Афанасьева Ольга Владимировна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 Квасневская Дина Евгеньевна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 Гречка Нина Васильевна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 Дутова Наталья Дмитриевна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8 Куковицкий Михаил Валентинович 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 Жуковский Эдуард Антонович 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10 Коростелев Дмитрий Анатольевич 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 Шахбазова Амина Александровна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Лобкова Алена Александровна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 Селезнев Вячеслав Вячеславович 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 Кудзиев Алан Таймуразович 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15 Акопян Геннадий Лензикович 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16 Биржева Наталья Николаевна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 Мальченко Анна Алексеевна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 Домнина Анастасия Леонидовна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 Пасеукин Евгений Алексеевич 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 Мортолог Юлия Михайловна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2022 г., ст. Гиагинская, № 57/363-6
Об освобождении от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка, участка референдума № 9 Клыче-
вой Дианы Николаевны

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», на основании личного заявления Клычевой Д.Н., 
территориальная избирательная комиссия Гиагинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка, участка референдума № 9 Клычеву Ди-
ану Николаевну (заявление прилагается). Предложена для назначения в состав избиратель-
ной комиссии собранием избирателей по месту работы.

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 
Респуб лики Адыгея.

3. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-
сию избирательного участка № 9.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».
Г.В. САМОЙЛОВА.

Председатель ТИК Гиагинского района.
Т.А. ДУТОВА.

Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2022 г., ст. Гиагинская, № 57/364-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участка, 

участка референдума № 9 Гиагинского района Чернобрового Олега Олеговича
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Чернобрового Олега Олеговича, 1999 года рождения, предложенного для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, членом участ-
ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 9.

2. Выдать Чернобровому Олегу Олеговичу удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-

сию избирательного участка № 9.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2022 г., ст. Гиагинская, № 57/365-6
Об освобождении от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка, участка референдума № 9 Коро-
виной Мананы Александровны

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», на основании личного заявления Коровиной 
М.А., территориальная избирательная комиссия Гиагинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка, участка референдума № 9 Коровину 
Манану Александровну (заявление прилагается). Предложена для назначения в состав из-
бирательной комиссии собранием избирателей по месту работы.

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 
Респуб лики Адыгея.

3. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-
сию избирательного участка № 9.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».
Г.В. САМОЙЛОВА.

Председатель ТИК Гиагинского района.
Т.А. ДУТОВА.

Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2022 г., ст. Гиагинская, № 57/366-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии  избирательного участка, 

участка референдума  № 9 Гиагинского района Ляскиной Аллы Васильевны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий»,  территориальная  из-
бирательная  комиссия  Гиагинского  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить  Ляскину Аллу Васильевну, 1978 года рождения, предложенную  для на-

значения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы, членом участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 9.

2. Выдать Ляскиной Алле Васильевне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-

сию избирательного участка № 9.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

Ответственный за подготовку информационного бюллетеня директор-главный ре-
дактор МУП “Редакция газеты “Красное знамя” В. Виятик.

Отпечатано в МУП “Редакция газеты “Красное знамя”. Тираж 40 экз.

21 Чернов Сергей Валентинович 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22 Новоженина Татьяна Николаевна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Белевский Игорь Васильевич 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 Борзов Юрий Николаевич 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25 Ермакова Инна Николаевна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
26 Терехов Роман Сергеевич 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
27 Слепец Татьяна Семеновна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28 Болдарева Юлия Александровна 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29 Сумской Денис Александрович 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


